Gdy jeden z największych poetów świa
ta, umierając nagle w Konstantynopolu,
pozostawił sześcioro sierot na łaskę losu
i ludzi, wówczas wskutek starań ich
opiekuna, Ludwika Wołowskiego, Cesarz
Aleksander II w d. 11 (23)sierpnia 1857 r.
dozwolił na rozpowszechnienie w Cesar
stwie i Królestwie Polskiem dzieł Adama
Mickiewicza i zapewnił rodzinie prawo
własności literackiej, które już dziś usta
ło... Ze składki publicznej zebrano wtedy
dla sierot 100,000 franków.